
UCHWAŁA Nr L/385/2018 

Rady Gminy Sońsk 

z dnia 8 czerwca 2018 roku 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi A.K. na działalność kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Sońsku dotyczącą naruszenia jego obowiązków, jako pracownika socjalnego 

 

Na podstawie art. 229 pkt 3), art. 238 § 1 i art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – 
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2017 r., poz. 1257 ze zm.), Rada Gminy Sońsk 
uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. W wyniku rozpatrzenia skargi A.K. z dnia 24 kwietnia 2018 roku, przekazanej według właściwości 
przez Wójta Gminy Sońsk dnia 25 kwietnia 2018 roku, na działalność kierownika Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Sońsku dotyczącą naruszenia jego obowiązków, jako pracownika socjalnego, 
uznaje się skargę za bezzasadną. 

2. Zawiadomienie o sposobie rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący 

Rady Gminy Sońsk 

Tadeusz Wodzyński  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały 
Nr L/385/2018 
Rady Gminy Sońsk 
z dnia 8 czerwca 2018 r. 

 

Zawiadomienie 

o sposobie załatwienia skargi A.K. na działalność kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Sońsku dotyczącą naruszenia jego obowiązków, jako pracownika socjalnego 

 

Uzasadnienie prawne: 

1) art. 229 pkt 3), art. 238 § 1 i art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2017 r., poz. 1257 ze zm.); 

2) ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2017 r., poz. 1875 ze zm.); 

3) ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2017 r., poz. 1769 ze zm.); 

4) rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania i 
rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U Nr 5, poz. 46). 

Uzasadnienie faktyczne: 

 Do Rady Gminy Sońsk w dniu 25 kwietnia 2018 roku wpłynęła, przekazana według właściwości 
przez Wójta Gminy Sońsk, skarga A.K. z dnia 24 kwietnia 2018 roku na działalność kierownika 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sońsku w przedmiocie naruszenia przez niego obowiązków 
pracownika socjalnego. Skarżący uważa, że kierownik GOPS w Sońsku powinien wykonywać 
dodatkowe, nieprzewidziane przepisami prawa zadania zamiast skarżącego i z jego „upoważnienia”, 
dlatego, że skarżący chce udzielić takiego „upoważnienia”. 

 Po zapoznaniu się z zarzutami skargi, Komisja Rewizyjna Rady Gminy Sońsk przygotowała 
stanowisko Rady Gminy Sońsk w przedmiocie rozpatrzenia skargi, proponując uznanie skargi za 
bezzasadną. 

 Odnosząc się do przedstawionych zarzutów, Rada Gminy Sońsk uznaje, co następuje: 

 Pracownicy socjalni zatrudnieni w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Sońsku, w tym 
kierownik GOPS w Sońsku, wykonują przewidziane dla Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej zadania. 
Żaden pracownik socjalny, w tym kierownik GOPS w Sońsku, nie ma w zakresie zadań obowiązku 
wykonywania poleceń skarżącego, czy też działania w jego imieniu, na podstawie udzielonego przez 
skarżącego „upoważnienia”. 

Z treści skargi wynika, że skarżący usiłuje obarczyć odpowiedzialnością za odebranie za niego 
żywności, kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sońsku, jako pracownika socjalnego. 
Wydaje polecenia kierownikowi, do czego nie ma prawa. Nawet, co wynika ze skargi, udzielił 
„upoważnienia” w tym zakresie. Jednakże, żądania skarżącego w tym zakresie, jak też udzielone 
„upoważnienie”, nie wywołało żądnych skutków prawnych i nie jest wiążące w absolutnie żądnym 
zakresie dla pracowników socjalnych, zatrudnionych w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w 



Sońsku, w tym kierownika GOPS w Sońsku. 

Podsumowując powyższe, sam fakt niezadowolenia skarżącego z konieczności odebrania 
przeznaczonej dla niego pomocy w formie żywności nie oznacza, że kierownik Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Sońsku źle wykonuje swe obowiązki. 

 Z tych powodów skargę w części dotyczącej naruszenia obowiązków przez kierownika 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sońsku, jako pracownika socjalnego, za bezzasadną. 

Pouczenie: zgodnie z przepisem art. 239 § 1 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, w 
przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność 
wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - 
organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią 
adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadomienia skarżącego. 


